СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИЖНЕИЛЬДИКАНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ  проект
   __________________2023 год                                                                      №
село Нижний Ильдикан

Об утверждении отчета об исполнении   бюджета  сельского поселения «Нижнеильдиканское» за 2022год

           В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, статьей 28,29 Положения о бюджетном процессе в сельском поселении "Нижнеильдиканское", утвержденного Решением Совета сельского поселения "Нижнеильдиканское" от 07.04.2016  № 57, руководствуясь Уставом СП «Нижнеильдиканское», Совет сельского поселения "Нижнеильдиканское"
РЕШИЛ:
    1. Утвердить отчет об исполнении бюджета в сельском поселении "Нижнеильдиканское за 2022 год по доходам в сумме  9 475 179,46 рублей, по расходам в сумме 9 538 053,84рублей, с превышением расходов  над  доходами  на сумму 62 874,38рублей.
     2. Настоящее Решение направить главе СП "Нижнеильдиканское для подписания и обнародования.
      3. Настоящее Решение опубликовать в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения «Нижнеильдиканское» - информационном бюллетене «Муниципальный вестник», не позднее 10дней после его подписания в установленном порядке.
       4. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после опубликования.

Глава сельского поселения
«Нижнеильдиканское»                                                                Е.В.Ушаков

 Приложение №1
                                                                                                      к   решению  сельского поселения
                                                                                                      «Нижнеильдиканское»
                                                                                      от   ____________  ____2023г.  №

п
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИЖНЕИЛЬДИКАНСКОЕ»

	на 1 января 2023года

	Единица измерения: руб.

	 Наименование показателя

	Бюджет сельского поселения «Нижнеильдиканское

	 (план)
	 (факт)

	1
	2
	3
	4

	Доходы бюджета – Всего

	9 464 636,51
	9 475 179,46

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	 000 1000000000 0000 000
	1 529 000,0
	1 539 542,95

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ Налог на доходы физических лиц
	 000 1010000000 0000 000
	1 390 000,0
	1 401 669,61

	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1060000000 0000 000
	104 230,0
	102 472,64

	Налог на имущество физических лиц
	000 1060100000 0000 000
	40 000,0
	39 359,04

	Земельный налог
	000 1060600000 0000 000
	64 230,0
	63 113,60

	  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	 000 1080000000 0000 000
	770,0
	770,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	 000 1110000000 0000 000
	34 000,0
	34 630,70

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	 000 2000000000 0000 000
	7 935 636,51
	7 935 636,51

	    БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	 000 2020000000 0000 000
	7 935 636,51
	7 935 636,51

	  Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	 000 2021000000 0000 150
	324 800,0
	324 800,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	000 2021000000 0000 150
	324 800,0
	324 800,00

	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	 000 2023000000 0000 150
	146 200,0
	146 200,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2023511800 0000 150
	146 200,0
	146 200,00

	  Иные межбюджетные трансферты
	 000 2024000000 0000 150
	7 464 636,51
	7 464 636,51

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	000 2024516000 0000 150
	6 452 360,51
	6 452 360,51

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	000 2024999900 0000 150
	1 012 276,0
	1 012 276,00

      Приложение №2
                                                                                                                                                                              к   решению  сельского поселения
                                                                                                      «Нижнеильдиканское»

                                                                                                    от    ____________ 2023г.  №
	Расходы бюджета сельского поселения «Нижнеильдиканское» по разделам, подразделам

	функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	на 1 января 2023года

	Единица измерения: руб.

	 Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Бюджет сельского поселения «Нижнеильдиканское»

	 (план)
	 (факт)

	1
	2
	3
	4

	Расходы бюджета – ИТОГО
	Х
	9 546 046,57

9 538 053,84

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	 000 0100 0000000 000 000
	3 101 598,06

3 093 605,33

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	 000 0102 0000000 000 000
	779 633,74

779 633,74

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	 000 0104 0000000 000 000
	503 775,64

503 775,64

	 Другие общегосударственные вопросы
	 000 0113 0000000 000 000
	1 818 188,68
	1 810 195,95

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	000 0200 0000000 000 000
	146 200,00

146 200,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000 0203 0000000 000 000
	146 200,00
	146 200,00

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	 000 0300 0000000 000 000
	1 738 285,50

1 738 285,50

	Гражданская оборона
	 000 0309 0000000 000 000
	1 732 085,50

1 732 085,50

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	000 0310 0000000 000 000
	4 000,00

4 000,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	000 0314 0000000 000 000
	2 200,00

2 200,00

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	 000 0400 0000000 000 000
	399 999,96

399 999,96

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	000 0409 0000000 000 000
	399 999,96

399 999,96

	ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	 000 0500 0000000 000 000

112 616,56

112 616,56

	Коммунальное хозяйство
	 000 0502 0000000 000 000

13 616,56

13 616,56

	Благоустройство
	 000 0503 0000000 000 000

99 000,00

99 000,00

	 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	 000 0800 0000000 000 000
	3 339 406,39

3 339 406,39

	 Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	 000 0804 0000000 000 000
	3 339 406,39

3 339 406,39

	 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	 000 1000 0000000 000 000
	250 080,16

250 080,16

	 Пенсионное обеспечение
	 000 1001 0000000 000 000
	200 080,16

200 080,16

	Другие вопросы в области социальной политики
	000 1006 0000000 000 000
	50 000,00

50 000,00

	 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	 000 1400 0000000 000 000
	457 859,94

457 859,94

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	000 1403 0000000 000 000
	457 859,94

457 859,94

  Приложение №3

                                                                                                      к   решению  сельского поселения
                                                                                                      «Нижнеильдиканское»
                                                                                                                 от  ________  2023г.  №

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
сельского поселения «Нижнеильдиканское»   на 1 января 2023 года

       Единица измерения: руб.
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	утверждено по уточненному плану в бюджете сельского поселения (план)
	бюджет сельского поселения (факт)

	1
	2
	3
	4

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего,

81 410,06

62 874,38

	Изменение остатков  средств  на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000

81 410,06

62 874,38

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	01 05 02 01 10 0000 510

-9 464 636,51

-9 515 986,13

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	01 05 02 01 10 0000 610

9 546 046,57

9 578 860,51